
KEİ Üyesi Bilim Akademileri Başkanlarının Üçüncü Toplantısının Sonuçlarına İlişkin 
Ortak Açıklama 

Sofya, 15 Mayıs 2026 

Bulgaristan Bilimler Akademisi ve Karadeniz Ekonomik İşbirliği Parlamenter Asamblesi’nin 
(KEİPA) nazik daveti üzerine, Karadeniz Ekonomik İşbirliği (KEİ) Üye Devletleri Bilimler 
Akademileri Başkanları Üçüncü Toplantısı, “KEİ Bölgesinde Bilimsel İşbirliğinin Katalizörü 
Olarak Yapay Zekâ” başlığı altında 15 Mayıs 2026 tarihinde Bulgaristan’ın Sofya kentinde 
gerçekleştirildi. Toplantıya Arnavutluk, Ermenistan, Azerbaycan, Bulgaristan, Moldova, 
Romanya, Sırbistan, Türkiye ve Ukrayna dâhil olmak üzere KEİ Üye Devletleri Bilim 
Akademileri temsilcileri ile İstanbul Üniversitesi, KEİ Daimi Uluslararası Sekreterliği, Küresel 
Hoşgörü ve Barış Konseyi ve KEİPA Uluslararası Sekreterliği temsilcileri katıldı. 

Yapıcı bir diyalog ruhu içinde katılımcılar, daha geniş Karadeniz Bölgesi genelinde 
sürdürülebilir kalkınma ve inovasyonu teşvik etmek amacıyla bilim ve eğitim alanındaki 
işbirliğinin güçlendirilmesi konusunda görüş alışverişinde bulundular. Toplantıda, karşılıklı 
fayda, kapsayıcılık ve ortak refah ilkeleri rehberliğinde çok taraflı işbirliği yoluyla KEİ üye 
devletlerinin bilimsel ve eğitimsel potansiyelini ortaya çıkarma taahhüdü yeniden teyit edildi. 

Katılımcılar, iklim değişikliği, dijital dönüşüm ve sosyo-ekonomik eşitsizlikler dâhil olmak 
üzere küresel ve bölgesel zorlukların üstesinden gelmede bilimsel işbirliğinin kritik rolünü 
vurguladılar. Araştırmayı ilerletmek, disiplinlerarası çalışmaları teşvik etmek ve bilgi 
alışverişini artırmak için ortak girişimlerin önemini vurguladılar. Temel öncelikler şunlardı: 

1. Bölgedeki bilimsel işbirliğinin geliştirilmesi: Ufuk Avrupa Çerçeve Programı 
(Horizon Europe Framework Programme) ve diğer AB veya uluslararası programlar 
kapsamında proje teklifleri sunmak üzere öncelikli konuları belirlemek amacıyla, farklı 
bilimsel alanlardaki faaliyetlerin sunulması için bölgedeki akademilerin daha sık 
toplantılar düzenlemesi.  

2. İkili işbirliğinin güçlendirilmesi: KEİ üye devletlerinin Bilim Akademileri temsilcileri 
ile bölgedeki önde gelen üniversiteler arasında personel, bilgi ve yayın alışverişinin 
teşvik edilmesi. 

Toplantıda, 14 Şubat 2024 tarihinde düzenlenen Birinci Bilim Akademileri Başkanları 
Toplantısı ile 27 Haziran 2025 tarihinde düzenlenen İkinci Bilim Akademileri Başkanları 
Toplantısı’ndan bu yana kaydedilen ilerlemeler, özellikle diyaloğun geliştirilmesi ve işbirliği 
çerçevelerinin başlatılması konusunda memnuniyetle karşılandı. Katılımcılar, 15 Aralık 2023 
tarihinde kabul edilen KEİ “Ekonomik Gündem: Geniş Karadeniz Bölgesinin Sürdürülebilir 
Geleceğine Doğru” başlıklı belgede belirtilen hedeflere güçlü desteklerini ifade ettiler ve 
bilimsel ve eğitimsel çabalarını bu vizyonla uyumlu hale getirme taahhüdünde bulundular. 

Katılımcılar, ortak projelerin uygulanmasını denetlemek ve ilerlemeyi izlemek üzere bir 
çalışma grubu oluşturulması da dâhil olmak üzere, KEİ Bilim Akademileri arasında 
koordinasyon için kalıcı bir mekanizma kurulmasını daha ayrıntılı olarak ele almayı 
kararlaştırdılar. 

Etkinliğe ev sahipliği yapan ve anlamlı bir paylaşım platformu sağlayan Bulgaristan Bilimler 
Akademisi’ne özel teşekkür edildi. Katılımcılar, ivmeyi sürdürmek ve ortaklıkları 
derinleştirmek için düzenli toplantıların önemini kabul ederek, işbirliğinin devam etmesinin 



Karadeniz Bölgesi’ni bilimsel mükemmellik ve inovasyon merkezi haline getireceğine olan 
güvenlerini dile getirdiler. 

KEİ Üye Devletleri Bilim Akademileri Başkanları Dördüncü Toplantısı'nın 2027 yılında 
Moldova Cumhuriyeti'nde düzenlenmesi kararlaştırıldı; ayrıntılar ise üye devletlerarasında 
yapılacak istişarelerle kesinleştirilecek. 

Katılımcılar, sıcak konukseverliği için Bulgaristan Cumhuriyeti'ne teşekkürlerini sundular ve 
Karadeniz Bölgesi ve ötesinin yararına bilim ve eğitimi ilerletmeye olan bağlılıklarını yeniden 
teyit ettiler. 

 


